つくば市記者会 御中



つくば市経済部産業振興課スタートアップ推進室

~つくばをスタートアップ都市に~

スタートアップ推進イベント

第2回「Tsukuba Thursday Gathering」を開催します!

く項目>(あてはまるものすべてにチェック)

- □イベント・会議等の事前周知依頼 ■イベント・会議等の取材依頼 ■イベント会議以外の事業の周知依頼 ■参加者募集の告知依頼 「——

□その他(

全2枚(本紙含む)

く概要>

つくば市は、スタートアップ都市を市民とともに創りあげていくため、「スタートアップ」をテー マとしたイベント『Tsukuba Thursday Gathering』を開催しています。

今回は、「スタートアップを取り巻く環境」をテーマに、ベンチャーキャピタル経営者と市担当者 がわかりやすく解説するとともに、つくば発スタートアップ(企業)によるプレゼンテーションを 行います。

イベント概要については、別紙イベントチラシをご覧ください。

- 平成 30 年 8 月 23 日 (木) 19:00~20:00 (開場 18:30) 日時
- ●場所 つくば総合インフォメーションセンター交流サロン (つくば市吾妻一丁目8-10 BiVi つくば2階)
- 1 スタートアップってなあに? ●内容 「スタートアップを取り巻く環境」

講師:株式会社 iSGS インベストメントワークス 代表取締役 五嶋一人 氏

(ベンチャーキャピタル経営者)

つくば市スタートアップ推進監 高瀬章充

2 スタートアップ(企業)によるプレゼンテーション 「ロボット開発事業やドローンの農業利用」

講師:株式会社 revot 代表取締役 霜村瞭 氏

- 無料 ●費用
- ●定員 20 名程度(事前申込不要)
- ※当日は、飲み物等をとりながら、和やかな雰囲気で進行します。



霜村 瞭

く参考>

前回の様子や、スタートアップ推進室のこれまでの取組みについては、

「つくば市スタートアップ推進室」で検索してください。



TSUKUBA THURSDAY GATHERING

THURSDAY, AUGUST 23, 2018 19:00-20:00



日時:2018年8月23日(木)19:00~20:00

場所:つくば総合インフォメーションセンター交流サロン

(BiViつくば2階)

<プログラム>

1 スタートアップってなあに?

「スタートアップを取り巻く環境」

講師:株式会社iSGSインベストメントワークス 代表取締役 五嶋 一人 氏

つくば市スタートアップ推進監 高瀬 章充

2 スタートアップによるプレゼンテーション 講師:株式会社revot 代表取締役 霜村 瞭 氏

<講師紹介>

株式会社iSGSインベストメントワークス 代表取締役 五嶋一人 氏



銀行において主に法人融資を担当、その後ベンチャーキャピタルにおいて投資先企業の発掘・投資実行・経営支援・ファンド管理業務、及び事業子会社の立ち上げに従事。2006年、株式会社ディー・エヌ・エー入社。同社の投資及びM&A責任者として、株式会社エアーリンク・WAPTXLTD・株式会社横浜DeNAベイスターズ等の買収、株式会社みんなのウエディングの新設分割の他、多数の投資・買収等を主導。併行して国内外企業の買収後のPMIに経営メンバーとして参画。

2014年、株式会社コロプラ入社。引き続きベンチャー投資及びM&A等に従事。同社での主な投資実績は、ランサーズ株式会社、株式会社Fablic等。

2015年10月、株式会社iSGSインベストメントワークス 代表取締役 代表パートナーに 就任。

株式会社revot 代表取締役 霜村 瞭 氏



筑波大学システム情報工学研究科博士後期1年、2018年7月より株式会社revotを設立。 大学の研究開発より得られた技術を活かしたドローンを中心としたロボット開発事業 をはじめ、ものづくり支援としてコワーキングスペースの提供、およびstem (Science, Technology, Engineering and Mathematics)教育支援を行う。

屋外の自律走行ロボットコンテストであるつくばチャレンジ2014,2015に参加し車輪型自律走行ロボットを研究、同時にRobocup@Home2016に参加し屋内環境で人をサポートし共存するロボットについての開発を行う。

その後、空を飛ぶロボットに興味関心を持ちドローン研究へ。JST CREST (科学技術振興機構)の研究のもとドローンの農業利用に携わる。